УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2012 г. N 40

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД УЛЬЯНОВСК" И ПОДЛЕЖАЩЕГО УЧЕТУ В РЕЕСТРЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению", Уставом муниципального образования "город Ульяновск", Ульяновская Городская Дума решила:

1. Установить, что в реестре муниципального имущества подлежит учету находящееся в собственности муниципального образования "город Ульяновск" движимое имущество, стоимость которого превышает 3 000 рублей, за исключением движимого имущества, указанного в пункте 2 настоящего решения.

2. Установить, что акции, доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями муниципального образования "город Ульяновск" и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" и Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", учитываются в реестре муниципального имущества независимо от их стоимости.

3. Признать утратившими силу:

3.1. решение Ульяновской Городской Думы от 30.10.2002 N 186 "Об утверждении Положения "Об организации учета муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества г. Ульяновска";

3.2. решение Ульяновской Городской Думы от 20.11.2002 N 197 "О внесении изменений в Положение "Об организации учета муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества г. Ульяновска", утвержденное решением Ульяновской Городской Думы от 30.10.2002 N 186";

3.3. решение Ульяновской Городской Думы от 21.02.2007 N 24 "О внесении изменений в Приложение N 1 к Положению "Об организации учета муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества г. Ульяновска", утвержденному решением Ульяновской Городской Думы от 30.10.2002 г. N 186".

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Ульяновск сегодня" и вступает в силу с 25.06.2012.

Глава города Ульяновска

М.П.БЕСПАЛОВА